

Årsberetning for Andelsforeningen Himmerlandsbyen 2023

Til den ordinære generalforsamling 16/3 2024

Aktiviteter i foreningen

I 2023 har vi i Andelsforeningen Himmerlandsbyen afholdt én generalforsamling. Der er afholdt 6 medlemsmøder og 7 arbejdsdage.

Arbejdsdagene er hovedsageligt blevet brugt til vedligeholdelse af vores jord og anlæg. På at plante og vedligeholde skovhaven, samt lave og opsætte port til skovhaven.

Foruden denne vedligehold og forskønnelse af foreningen er der også brugt utallige timer på det fortsatte arbejde med udvidelsen af foreningen. Efter et møde med kommunen i starten af året, besluttede vi at skifte retning med udvidelsen. I stedet for at udstykke, er det besluttet at bevare foreningen i sin nuværende form, og i stedet, ændre vores vedtægter så kreditforeninger ville give lån til foreningens medlemmer. Dette betød at vi i 2023 har arbejdet med, at rette foreningens oprindelige vedtægter til. Vi er kommet frem til et vedtægtsforslag, som er godkendt af kreditforeninger, og som er til afstemning ved generalforsamlingen i dag.

Vores udstykningsudvalg har arbejdet utrætteligt på udstykningsrids til vores grunde. De har afholdt møder med kommunen og landmåler. I den forgangne uge har vi modtaget det udstykningsrids, vi håber bliver det endelige.

I 2023 har vi også afrapporteret til LAG, angående penge til skovhaven. Det viste sig at være en større opgave end først antaget, idet LAG har meget specifikke krav til dokumentationen.

Medlemsaktiviteter

I forbindelse med vores arbejdsdag i april afholdte vi et Klima Rebild arrangement. Der blev vist rundt og arbejdet i skovhaven og vi sankede grønt og til vores frokost.

Vi har haft besøg af TV2 Nord, som lavede et indslag om Himmerlandsbyen.

Igen i 2023, har vi været ude og samle affald mellem Haverslev og Aarestrup.

For anden gang blev der afholdt Under Solen festival. Der blev knoklet benhårdt af mange af foreningens medlemmer. Både med planlægning og klargøring og også som frivillige under festivalen. Igen i 2023 var det en kæmpe succes, med god musik og glade gæster i Himmerlandsbyen.

Efter et års pause kom kartoffelkammerater i gang igen med dyrkning af grøntsager på fællesjorden.

Vi har i 2023 fået 2 nye støttemedlemmer. Derudover har vi fået flere forespørgelser på de nye grunde, så jeg er meget fortrøstningsfuld når det kommer til salg af grundene.

Vi har fået nye naboer i nr. 3. Pernille og Andreas er flyttet ind på leje.

I 2023 måtte vi sige farvel til Hans. Han har haft sin gang i Himmerlandsbyen siden foreningens oprettelse og var en ven af foreningen.

Kommende opgaver

I 2023 er der lavet meget benarbejde i forbindelse med udvidelse af foreningen. Dette håber jeg vil bære frugt i 2024, så vi her kan byde vore nye naboer velkommen. I dag kan vi vedtage vores fremtidige vedtægter. Vi mangler stadig at blive enige om den endelige proces for salg. Der bliver opgaver med tinglysning af lejekontrakter. Vi er gået i gang med planer for nyt fælleshus.

Himmerlandsbyen 15/3 2024

Kristian Skovhus Pedersen